
UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pod 
nazwą: 

„ Remontu drogi powiatowej nr 1119 N na odcinku Stankowo – Marwica” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust.1 i 2 i oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.216 
ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej w kwocie 
774.394,02 zł (słownie złotych: siedemset siedemdziesiąt cztery tysiące trzysta dziewięćdziesiąt cztery 02/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania remontu dla zadania pn. „Remontu drogi powiatowej nr 
1119 N na odcinku Stankowo – Marwica” . 

§ 2. Źródłem finansowania pomocy, o której mowa w § 1będą dochody budżetu Gminy Markusy w roku 
2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej, przeznaczenia i zasad rozliczania środków 
zostaną określone w umowie zwartej pomiędzy Gminą Markusy, a Powiatem Elbląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F3965D-96FD-40DD-AF51-63C99DE9CC8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z tym, że wspomniany odcinek drogi znajduje się na terenie Gminy Markusy i wymaga remontu, 
oraz w ramach współpracy z Powiatem Elbląskim. 

Gmina Markusy zamierza dofinansować zadanie inwestycyjne pn. „ Remontu drogi powiatowej nr 1119 N 
na odcinku Stankowo – Marwica ” w wysokości 774.394,02 zł. 

Realizacja wymienionego zadania inwestycyjnego jest realizowana w ramach „Programu Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

Wartość w/w zadania oszacowano na kwotę 5.647.181,14 zł z czego 3.359.120,80 zł wojewoda, 
1.144.030,17 zł powiat, 774.394,02 zł gmina Markusy, 369.636,15 gmina Rychliki. 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o samorządzie gminnym – jednostki 
samorządu terytorialnego mogą udzielić pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia dotacji celowej określi umowa 
zawarta pomiędzy Gminą Markusy a Powiatem Elbląskim. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Franciszek Kalinowski 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F3965D-96FD-40DD-AF51-63C99DE9CC8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


